令和５年１２月１１日

報道機関各位

長岡市山古志支所地域振興・市民生活課長

   安全営業を祈願！救助訓練も

   古志高原スキー場で安全祈願祭を実施

 ファミリーゲレンデから上級者コースまで完備し、スノーボードも全面滑走可能で、

幅広い年齢層からの利用がある古志高原スキー場で、安全祈願祭を行います。また、

万が一の事故に備えた救助訓練もあわせて実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

古志高原スキー場 安全祈願祭

１ 日 時 １２月１４日（木）午前１０時～正午

２ 場 所 古志高原スキー場

      （長岡市山古志竹沢甲９１０番地 ℡０２５８－５９－３５００）

３ 内 容 １０：００から 安全祈願祭（安全祈願、玉串奉奠）

      １１：００から 救助訓練

（停止したリフトに乗ったスキーヤーを救助）

４ 参加者 山古志支所長、スキー場職員、関係者  約２０人

５ 主 催 ㈱山古志観光開発公社（指定管理者）

６ その他 今シーズンは、１２月２３日（土）にオープン予定です。

      ※昨シーズン  営業期間：R4/12/24～R5/3/21 利用者数：15,340 人

昨年度の安全祈願祭と救助訓練の様子

問い合わせ：山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐

電話０２５８－５９－２３３９

長岡市